Ян Димитр Соліковський, львівський архиєпископ, рукою власною.
Ян Тарновський, львівський архиєпископ, рукою власною.
Альберт Перліцький, львівський намісник та офіціал, прокуратор велебного капітулу, рукою

власною.
Лука з Вітковця Вітковський, львівський декан, рукою власною.

1 Єдиноріг був родовим гербом архиєпископа Яна Димитра Соліковського.
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128
1596 р., липня 10, Львів

Львівський римо-католицький архиєпископ Ян Димитр Соліковський встановлює братство
католицьких малярів у Львові

Опубл.: Rastawiecki, Słownik malarzy polskich, s. 297-302; Mańkowski, Lwowski cech malarzy, s. 94-97.
Переклад: Piotrowski, Przywileje, s. 263-265 (польський).

n nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Ioannes Demetrius Solikowski
Dei et Apostolicae sedis gratia sanctae metropolitanae Leopoliensis ecclesiae archiepiscopus,
abbatiae Wąchocensis administrator perpetuus, ac Moldaviae apostolicus superintendens,
notum et testatum facimus ad quos pertinet, universis et singulis. Quod nos pastorali munere

nostro cultum Dei amplificando et ovium nobis commissarum saluti pro nostra virili intendendo, ad
veram animi devotionem plurimum momenti etiam pias ac honestas in templis picturus, tum Salvatoris
nostri, tum Beatae Mariae Virginia matris eius, ac sanctorum Dei, iuxta antiquum usum sanctae
Catholicae ecclesiae et ss. canonum instituta adferre considerantes, in re non postremi momenti in
ecclesia Dei cuius sumus pastor certum ordinem constituendum duximus. Crescente enim Christi
fidelium in extruendis ecclesiis et parandis ad eas sacris imaginibus diligentia, sicut privatae
quorumcunque pro suo libito pingendi cupiditati, quae in infinitum procedere videtur, occurrendum
erat, ita certus ordo et modus instituendus, ut quod ad decorem domus Dei ordinatum est, ne
deformationem adferat, quod ad aedificationem, ne scandalum pariat, quod ad instructionem
salutarem, ne ad corruptionem viam aperiat. Praeterea cum inter nos schismatici maneant, qui adhuc
magna temeritate in suis erroribus persistunt, eique per suas picturas etiam catholica templa inficere
tentant cum iniuriae contumelia ecclesiae sanctae ac ordinum еt praesidum eius, quamobrem nos
omnibus inconvenientiis ac scandalis in eo passu occurrere volentes, ad bonum ordinem et decorem
ecclesiae nobis commissae, fraternitatem artis et facultatis pictoriae in hac civitate Leopoliensi
instituendam, fundandam et ordinandam duximus, prout instituimus, fundamus et ordinamus in Dei
nomine, quantum ad ecclesiasticas picturas et funera catholicorum spectat. Adiuvanto nos etiam
facilitate societatis sanctae Annae, qua nobis pеrmissum est, etiam alias pias spirituales societates
ac earum asseclas et administras ad Dei gloriam asciscere et in ius eius societatis admittere et recipere.
Caeterum, ut ea facultas et fraternitas melius procedat, nobilem ac eruditum privilegiatum eius
fraternitati praefectum, sociosque illius virum Ioannem Szwankowski sacrae regiae maiestatis
pictorem, egregios Ioannem Gallum a nobis in hanc civitatem advectum, Casparum Szpanczik,
Ioannem Rudult, Iosephum Wolphowicz, Ioannem Ziarnko, Iacobum Lieszczynski, Nicolaum
Ruzyński una cum his sociis, quos haec eorum fraternitas edocuerit, instruxerit ac approbaverit,
constituimus, dеclаramus ac ordinamus praesentibus literis nostris. Deinde cum venerabili capitulo
nostro ei pictoriae fraternitati damus Beatam Mariam Virginem circumamittam sole, ecclesiae nostrae
et capituli patronam, puerum Iesum in manibus gestantem, ad cuius genua monoceros patrum
nostrorum insigne currens, subtus vero tres areae candidae in campo rubro, arti pictoriae ab
imperatoribus romanis collatae habebuntur, prout hic depictum cernere licet. Quo signo omnes
templorum catholicorum imagines, quaecunque consignatae fuerint, eas tantum nos et successores
nostri reverendissimi domini archiepiscopi Leopolienses consecrandas et benedicendas suscipient,
caeteras vero hoc signo carentes reicient neque in templis catholicis reponi permittent. Nihilominus
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quae iam ante hoc privilegium repositae sunt nec removeri nec in dubium vocari debent, nisi quid
prophanum aut indecens iudicio nostro in se habuerint. Cuperemus quidem ex animo huius urbis,
dioecesis ac provintiae nostrae omnes schismaticos et a nostra sancta catholica romana religione
alienos, ad ecclesiae Catholicae unitatem et veritatem reverti, si non perfecto illo unionis modo, ubi
omnes partes suo toti et totum suis partibus perfecte congruit et respondet, saltem eo modo, quo in
concilio Florentino, agnita processione a Patre et Filio Spiritus Sancti, et in obedientia erga summum
pastorem, ac unitatem corporis Christi mystici, quod est ecclesia, suis ritibus sacra facere et Deum
colere permissi fuerunt, quod et idem wladici nostri, apud sanctam sedem catholicam Romanam
praestiterunt Deum orantes, ut nobiscum veram pacem amplecti et reginam hanc nostram sanctam
matrem ecclesiam circumdatam varietatibus sequi, illique obsequi velint et aliquid de sua temeritate
remittant, non solum tamquam fratres diligeremus, sed etiam praerogativarum omnium participes
nobiscum esse vellemus. Quamobrem et tales in suis ritibus pacem nobiscum et charitatem servantes,
pictores nostri catholici in suam fraternitatem et societatem recipere et admittere poterunt. Hortamur
itaque spectabilem magistratum civilem ac officium castrense Leopoliense, caeterosque magistratus
in tota archidioecesi nostra existentes, ut hanc ordinationem nostram pastoralem et privilegium
spiritualis potestatis nostrae, omnibus, qui pictores dici et haberi velint, ad praesentiam sui vocatis
ad notitiam deducant, et ne qui deinceps ignoratione praetensa de damnis sibi factis, quasi sine
praemonitione et ex improviso labores ad templa catholica pingendi ab hominibus sibi impositos
susceperint, merito queri posse videantur. Quod si quispiam fidelium nostrae religionis, temerario
ausu contra ordinationem hanc nostram aliquid facere, et picturas schismaticorum vel eandem
fraternitatem non servantium sibi comparare et templis inferre attentaverit, tamquam rebellis
iurisdictionis nostrae et inobediens ecclesiae filius, re ipsa statim excommunicationi subiacebit, et
damnum eiectis suis imaginibus, temere et inconsulto templo illatis subibit. In quorum omnium
fidem praesentes literas privilegii institutionis, fundationis et ordinationis nostrae, manu nostra
subscripsimus et sigillis nostro et venerabilis capituli nostri, communiri mandavimus. Data Leopoli
die decima mensis Iulii, anno Domini millessimo quingentesimo nonagesimn sexto.